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URUGUAY

Principales indicadores socioeconéomicos

2022
Poblacién (miles de habitantes)* 3.561
Producto Bruto Interno (millones de délares)* 71177
P.B.l. por habitante en dolares* 19.989
Crecimiento P.B.I. (Variacion anual IVF)* 4,9%
Exportaciones anuales de bienes (F.O.B. millones de délares 11.237
Importaciones anuales de bienes (C.l.F. millones de délares) 12.973
Saldo cuenta corriente de Balanza de Pagos (% PBI)* -3,2%
Deuda Bruta (% PBI)* 67%
Tasa de Inflacion anual 8,3%
Tasa de Devaluacion anual -10,3%
Cotizacion del Délar a fin de 40,07
Cotizacion de la Unidad Indexada a fin de 5,6023

Fuente: BCU, INE - * Datos a Diciembre 2023
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SISTEMA FINANCIERO URUGUAYO

Activo, pasivo y patrimonio al 31 de Marzo 2023 - En millones de Délares y % de participacion

N° Activo % % Patrimonio %
Sistema Bancario Comercial 10 51.780 95% 97% 5.271 82%
Banco Republica 23.202 43% 43% 2.707 42%
28.578 53% 54% 2.564 40%
2.493 5% 3% 1.165 18%

1
Bancos Privados 9
4
Banco Hipotecario 1 2.403 4% 3% 1.142 18%
1
1
1

Otros Intermediarios Financieros

Cooperativas Financieras 26 0,0% 0,0% 4 0,1%
39 0,1% 0,1% 14 0,2%
25 0,0% 0,0% 5 0,1%

Casas Financieras

Administradoras de Ahorro Previo

Total 14 54.273 100% 100% 6.436 100%
Fuente: BCU
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URUGUAY: SISTEMA BANCARIO COMERCIAL
Nivel de Actividad

2022 2023 12024 % 2024
Crédito Bruto al SNF (%P.B.l.) 26% 29% 29%
Crédito Bruto al SNF (millones de délares) 18.773 22.108 22.729
Banco Republica 5.790 7.050 7.175
Banca Privada 12.983 15.058 15.554

Depoésitos del SNF (% P.B.1.) 56% 53% 55%

Depobsitos del SNF (millones de délares) 39.555 40.731 42.800
Banco Republica 18.792 19.255 19.674 46%
Banca Privada 20.764 21.475 23.125 54%

Fuente: BCU
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BANCO REPUBLICA: ESTADO DE SITUACION
Activo en millones de délares

Apertura por moneda, 2024

Disponibilidades
Colocaciones Financieras
Colocaciones al Sector Bancario
Colocaciones al Sector No Financiero
Area Personas
Area Corporativa
Otros
Previsiones por incobrabilidad
Bienes de Uso
Inversiones
Otros activos
Activo Total
Fuente: BROU

2022

535
15.090
0
5.353
2.7112
3.068
9
-437
227
181
352
21.738

2023

633
14.439
0
6.566
3.076
3.969
5
-485
237
231
390
22.495

12024

670
14.931
0
6.676
3.233
3.937
4
-498
246
242
435
23.202

Pesos
451
1.908
0
1.766
1.623
310
1
-167
242
179
293
4.840

u.l.
0
454
0
2.394
1.587
1.007
0
-200
0
0
20

Mon. Ext.
219
12.569
0
2.516
23
2.620
4
-131
4
63
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BANCO REPUBLICA: ESTADO DE SITUACION
Pasivo en millones de délares

PASIVO

Depébsitos
Sector Privado
Sector Externo
Sector Publico
Sector Bancario
Obligaciones Diversas
Otros Pasivos
Total del Pasivo

Patrimonio
Fuente: BROU

2022

18.804
16.163
566
2.062
12
316
615
19.734

2.004

2023

19.279
16.828
554
1.874
24
119
620
20.019

2.477

12024

19.703
16.989
553
2.133
29
1156
676
20.495

2.707

Apertura por moneda, 2024

Pesos
5.221
3.928

15
1.259
20
4

u.l.
787
586
1
199
0
0
11

Mon. Ext.
13.695
12.474

637
675
9
111
112
13.918

1.675
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BANCO REPUBLICA: ESTADO DE RESULTADOS

En millones de Délares (1)

Margen Financiero Bruto
Previsiones por Incobrabilidad
Margen Financiero Neto
Ganancias por Servicios
Resultado Bruto
Costo Operativo
Otros Resultados
Resultado de Gestion
Diferencia de cambio por valuacion
Otros Impuestos, Resultados y Ajustes
Resultado antes de I.R.
Impuesto a la Renta
Resultado del Ejercicio
Fuente: BROU (1) Al TC promedio de cada periodo: 2022: US$ 1=$ 41,17/ 2023: US$ 1=$ 38,82 /2024: US$ 1 =$ 38,75
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BANCO REPUBLICA
2022 2023 12024

Rentabilidad

ROE Operativa 22,3% 33,8% 38,6%

ROA Operativa 2,0% 3,5% 3,9%

ROE 11,6% 26,7% 26,0%

ROA 1,1% 2,8% 2,8%
Solvencia

RPN (TIER 1) / RPN Minima (n° de veces) 1,87 1,68 1,77
Riesgo Crediticio

Tasa de Morosidad 2,6% 3,0% 3,1%
Eficiencia

Ratio de Eficiencia 45% 40% 40%
Fuente: BCU, BROU
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BANCO REPUBLICA
2022 2023 12024

Dependencias 131 130 130
Sucursales en el Exterior 2 2 2
Funcionarios 3.313 3.349 3.310
Terminales de Autoservicio 8.266 8.5612 8.5613

ATm 468 472 470

Mini ATM y POS 7.553 7.792 7.796

Buzoneras 118 120 119

Terminal Web 127 128 128

Tarjetas Red Brou
Clientes E-Banking
Clientes de Depodsito SNF

Fuente: BROU

1.796.257
1.094.446
1.841.216

1.743.688
1.188.876
1.930.528

1.655.246
1.221.427
1.953.019
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